Then he describes in detail under what circumstances it all took place without diminishing his guilt:

Mulier enim formosa sub unis mecum tectis morabatur, utriusque aetas integra, anni virides, amor mutuus, loci copia, et peragendae rei facultas aderat; soloque ipso obtutu vocitabat ferreum, arguebat marmoreum, urgebat adamantinum, et indignabatur ut statuae ac stipiti, nisi amore respondisset. Accedebat ad haec, qui Budensis erat, quod a praesentia mariti, et ab omni teste iam annum libera; ne aliud certe fuit sperandum a muliere iuvene, quam et venustas multum commendabat, et in oculis nequitiae totius libidinis oberrabant, et feriae Veneris nimis longae taedio verterentur quam quod peperit. At de me quid dicam? Si sic amabar, non redamassem? Si vocabar, non respondisset? Si complectebar, non complecterem? Assentior! Ais, non! Verum ubi fuit Salomonis sapientia, Davidis sanctitas, Aristotelis philosophia, Alexandri fortitudo, ceterorumque notae virtutis heroum constantia, quando de eis amor triumphabat? (MHH. XII. 209-210)

And finally, at the end of the letter, he asks for his uncle's forgiveness and promises that he would stay away from such a crime:

Oro et obtestor, per integratatem tuam, per fortunam, qua es felicissima, per mutuam demum nostri sanguinis necessitudinem, velis te pium ac indulgentem mihi demonstrare, et hanc noxam, ut

¹⁶ In quarum prima per aliquam rationabilem causam, aut veram, aut saltem verisimilem nos excusamus ab eo crimen quod fuerit obiectum, dicentes aut hoc non esse verum quo ab ipsa persona scribatur, aut per imprudentiam, vel ignorantiam, non maliciose id fecisse. (Niger, 34)

¹⁷ In secunda vero aut remisse, aut excandescenter secundum epistolae missae naturam ipsam personam ad quam scribimus, vel tali vel alio vitio criminabimur, dicentes quod boni viri officium est, antequam alios reprehendat, se ipsum inspicere, ne caecus caeco illudat. (Niger, 34)

¹⁸ In tertia autem et ultima si remissa fuerit epistola, promitteremus amico nostro in tale crimen amplius non esse lapsuros simul pro cohortabimur eum, ne et ipse in talem culpam incidat cuius eum accusauerimus... (Niger, 34-35)

homo homini, condonare. Etenim operam dabo, ut in posterum vacuum me ab his offensis contineam, neque indignationem tuam unquam exstimum. Hac tantum sola vice pro magnitudine animi tui, paterne agas mecum teque mihi, tibi me restitutas, et id criminis, quicquid id est, humane aestimes. (MHH. XII. 210-211)

Although based on only a few letters, we strived to prove and show the obvious influence of humanistic treatises on Vrančić's epistolary style, yet some questions are inevitably imposed. Did Vrančić indeed consult with Erasmus and Niger while he wrote his letters or had he held in his hands some other epistolary treatises of similar content and which? How much influence did theoretical rules have on the structure and content of his letters, and what kind of a role did the nature of the specific type of letter play etc.? Of course it is very difficult to answer these questions, but we can state with rather certainty that Vrančić wrote his own letters knowing and following the rules and that he certainly did not apply them as a fixed template, but he adapted them to the content and shaped them according to his own skills and style of writing.